



Ministerio de
HACIENDA

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS
FORMULARIO - ANEXO B-41-08
GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS
INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos

GOBIERNO NACIONAL

Urbano: 13014702
Fecha/Hora: 05/02/2019 08:35:07

Ejercicio Fiscal:	2018	Cuatrimestre:	Anual	Departamento:	PARAGUARI	Municipalidad:	TEBICUARVMI	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)			
Organismo Financiador:	FONACIDE											
Producto Final:	30003 - ALMUERZO ESCOLAR ENTREGADO			Unidad de Medida:	ALUMNOS							
Indicador:	558 / 558 ALUMNOS											
Medios De Verificación:	Contrato, autorizaciones, resoluciones, orden de pago, facturas											
Descripción:	558 alumnos de la Educación Inicial y Educación Escolar Básica del (1,2,3) matriculados en el año 2018 según datos del MEC.											
Observación:	La diferencia entre la ejecución productiva y la financiera corresponde a la provisión del 2do y parte del 3er cuatrimestre según contrato											
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONTRATACION DEL SERVICIO PARA EL SUMINISTRO DE ALMUERZO ESCOLAR											
Código/Concepto												
OG	FF	OG Concepto		Presupuesto	Presupuesto	Presupuesto	Presupuesto	Ejecución Productiva		Ejecución Financiera	Acumulado Anual	% Anual
848	30	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACION ESCOLAR		288 500 000	0	288 500 000	184 316 166	34 031 400	218 347 566		218 347 566	81 %
Indicador:	4 / 5 AULAS		Unidad de Medida:	AULAS								
Medios De Verificación:	Microplanificación, Proceso de Licitación, contratos, actas de recepción, facturas											
Descripción:	aulas para nivel inicial en la Esc. Bas. N 792 Pantaleon Roberto Baez, Esc. N 5359 Julian Troche Gonzalez											
Observación:	Se disminuyó las metas y el presupuesto para realizar obras											
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	MANTENIMIENTO, REPARACION, REFACCION, REMODELACION DE AULAS REPARACION E INSTALACIONES ELECTRICAS											
Código/Concepto												
OG	FF	OG Concepto		Presupuesto	Presupuesto	Presupuesto	Presupuesto	Ejecución Productiva		Ejecución Financiera	Acumulado Anual	% Anual
520	30	CONSTRUCCIONES		628 500 000	-228 000 000	400 500 000	0	342 380 141	342 380 141		342 380 141	85 %
Producto Final:	30015 - BAÑOS ENTREGADOS			Unidad de Medida:	BAÑOS							
Indicador:	2 / 2 BAÑOS											
Medios De Verificación:	Certificado de recepción de Obras, facturas, contratos y ordenes de Pagos											
Descripción:	construcción de 2 baños para Esc. Bas. Pantaleon Roberto Baez y Esc Bas. Excombatientes de la Guerra del Chaco											
Observación:	La diferencia e/ Prod financiera y Productiva es por que se optó por un precio bajo para la Construcción de las obras											
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONSTRUCCION DE BAÑOS, LETRINAS											
Código/Concepto												
OG	FF	OG Concepto		Presupuesto	Presupuesto	Presupuesto	Presupuesto	Ejecución Productiva		Ejecución Financiera	Acumulado Anual	% Anual
520	30	CONSTRUCCIONES		100 000 000	0	100 000 000	0	85 713 950	85 713 950		85 713 950	86 %

Director Administrativo
MUNICIPALIDAD DE TEBICUARVMI

Hugo Guillén Lobos
Contador Público
Ruc. N° 4.281.170 - 8



Intendente
MUNICIPALIDAD DE TEBICUARVMI

Vicente Javier González B.
INTENDENTE MUNICIPAL



Ministerio de HACIENDA

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS
FORMULARIO - ANEXO B-41-48
GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS
INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos



Usuario: 13014702
Fecha/Hora 05/02/2019 08:35:07

Producto Final:	80079 - MANTENIMIENTO Y REPARACION DE CAMINOS	Departamento:	PARAGUARI	Municipalidad:	TEBICUARAYMI	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)										
Indicador:	8300 / 7000 METROS LINEALES	Unidad de Medida:	METROS LINEALES	Meta		Ejecución Productiva											
Medios De Verificación:	Certificado de recepción de Obras, facturas, contratos y ordenes de Pagos	Observación:	La reparación de caminos beneficia a 7 Instituciones educativas, Esc. Bas. Pantaleon Roberto Baez, Julian Troche, Santa Rosa, Defensoras del Chaco, Don Pedro Martinez Mito.	Inicial	7.000,00	1º Cuatrimestre	0,00	2º Cuatrimestre	6.500,00	3º Cuatrimestre	0,00	Acumulado Anual	6.500	% Anual	93 %		
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONSTRUCCION Y MEJORAMIENTO DE RUTAS Y CAMINOS, PAVIMENTADOS, EMPEDRADOS, ENRIPIADOS, TERRAPLENADOS, DE TODO TIEMPO, ADQUISICION DE CEMENTO, MEZCLA ASFALTICA, PIEDRA, ARENA Y MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA OBRAS	OG	FF	Presupuesto Inicial	126.000.000	Presupuesto Vigente	126.000.000	1º Cuatrimestre	0	2º Cuatrimestre	120.750.000	3º Cuatrimestre	0	Acumulado Anual	120.750.000	% Anual	96 %
OG/Concepto	320 CONSTRUCCIONES	Modificaciones	0	Modificaciones	-224.000.000	1º Cuatrimestre	0	2º Cuatrimestre	305.066.166	3º Cuatrimestre	482.125.481	Acumulado Anual	787.191.647	% Anual	66 %		
Totales de:	FONACIDE	Presupuesto Inicial	1.121.000.000	Presupuesto Vigente	895.000.000	1º Cuatrimestre	0	2º Cuatrimestre	305.066.166	3º Cuatrimestre	482.125.481	Acumulado Anual	787.191.647	% Anual	66 %		

Director Administrativo
MUNICIPALIDAD DE TEBICUARAYMI

Hugo Guillén Lobos
Contador Publico
Ruc. N° A.281.170-8



Intendente
MUNICIPALIDAD DE TEBICUARAYMI

Vicente Javier González B.
INTENDENTE MUNICIPAL



Ministerio de Hacienda

SUBSECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACION FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS
FORMLABO - AÑO 2018
GESTION MUNICIPAL POR RESULTADOS
INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestion de Recursos Especificos



Usuario: 13014702
Fecha/Hora 05/02/2019 08:35:07

Organismo Financiador:	2018	Cuatrimestre:	ANUAL	Departamento:	PARAGUARI	Municipalidad:	TEBICUARYMI	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Período)																																																																																																																																																																																																																																																	
Producto Final:	30010 - ASISTENCIA TECNICA INTEGRAL	Unidad de Medida:	SERVICIOS																																																																																																																																																																																																																																																							
Indicador:	25 / 25 SERVICIOS																																																																																																																																																																																																																																																									
Medios De Verificación:	RESOLUCION, CONTRATO, FACTURA, INFORMES DE TRABAJOS Especificados																																																																																																																																																																																																																																																									
Descripción:	16 servicios de Asesoría Técnica, Jurídica y contable para informes financieros requeridos.																																																																																																																																																																																																																																																									
Observación:	Aumento de la Meta y Presupuesto por requerimientos de Informes contables y Jurídicos																																																																																																																																																																																																																																																									
Proceso Interno para el Bien y Servicio:	ASISTENCIA TECNICA, PROFESIONAL, ASESORIAS, CONSULTORIAS																																																																																																																																																																																																																																																									
<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">OG</th> <th rowspan="2">FF</th> <th rowspan="2">OG Concepto</th> <th colspan="3">Presupuesto</th> <th colspan="4">Ejecucion Productiva</th> <th rowspan="2">% Anual</th> </tr> <tr> <th>Presupuesto Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th>Presupuesto Vigente</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>260</td> <td>30SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES</td> <td></td> <td>36.000.000</td> <td>100.000.000</td> <td>136.000.000</td> <td>1º Cuatrimestre</td> <td>2º Cuatrimestre</td> <td>3º Cuatrimestre</td> <td>Acumulado Anual</td> <td>99%</td> </tr> <tr> <td colspan="11"> Producto Final: 90051 - EQUIPOS INFORMATICOS ADQUIRIDOS PARA LA </td> </tr> <tr> <td colspan="11"> Indicador: 1 / 1 COMPUTADORAS </td> </tr> <tr> <td colspan="11"> Medios De Verificación: Proceso de Licitacion, contrato, factura </td> </tr> <tr> <td colspan="11"> Descripción: 1 Compra de computadores, cámara digital e impresora, según planificación municipal </td> </tr> <tr> <td colspan="11"> Observación: </td> </tr> <tr> <td colspan="11"> Proceso Interno para el Bien y Servicio: ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATIOS </td> </tr> <tr> <td colspan="11"> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">OG</th> <th rowspan="2">FF</th> <th rowspan="2">OG Concepto</th> <th colspan="3">Presupuesto</th> <th colspan="4">Ejecucion Productiva</th> <th rowspan="2">% Anual</th> </tr> <tr> <th>Presupuesto Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th>Presupuesto Vigente</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>540</td> <td>34ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION</td> <td></td> <td>50.000.000</td> <td>-25.000.000</td> <td>25.000.000</td> <td>1º Cuatrimestre</td> <td>2º Cuatrimestre</td> <td>3º Cuatrimestre</td> <td>Acumulado Anual</td> <td>92%</td> </tr> <tr> <td colspan="11"> Producto Final: 60032 - GESTION OPERATIVA PARA LA GENERACION DE VALOR </td> </tr> <tr> <td colspan="11"> Indicador: 4/7589 / 50000 LITROS </td> </tr> <tr> <td colspan="11"> Medios De Verificación: RESOLUCION, CONTRATO, FACTURA. </td> </tr> <tr> <td colspan="11"> Descripción: adquisición de 41589 litros de combustible para Tractor Municipal Minibus, y Provision para Programas de Autocultivo </td> </tr> <tr> <td colspan="11"> Observación: Aumento de la meta y presupuesto para financiar programas de autocultivo </td> </tr> <tr> <td colspan="11"> Proceso Interno para el Bien y Servicio: ADQUISICION DE COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES </td> </tr> <tr> <td colspan="11"> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">OG</th> <th rowspan="2">FF</th> <th rowspan="2">OG Concepto</th> <th colspan="3">Presupuesto</th> <th colspan="4">Ejecucion Productiva</th> <th rowspan="2">% Anual</th> </tr> <tr> <th>Presupuesto Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th>Presupuesto Vigente</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>360</td> <td>30COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES</td> <td></td> <td>133.000.000</td> <td>73.000.000</td> <td>206.000.000</td> <td>1º Cuatrimestre</td> <td>2º Cuatrimestre</td> <td>3º Cuatrimestre</td> <td>Acumulado Anual</td> <td>98%</td> </tr> </tbody> </table> </td> </tr> </tbody> </table> </td></tr></tbody></table>										OG	FF	OG Concepto	Presupuesto			Ejecucion Productiva				% Anual	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	260	30SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES		36.000.000	100.000.000	136.000.000	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	99%	Producto Final: 90051 - EQUIPOS INFORMATICOS ADQUIRIDOS PARA LA											Indicador: 1 / 1 COMPUTADORAS											Medios De Verificación: Proceso de Licitacion, contrato, factura											Descripción: 1 Compra de computadores, cámara digital e impresora, según planificación municipal											Observación:											Proceso Interno para el Bien y Servicio: ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATIOS											<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">OG</th> <th rowspan="2">FF</th> <th rowspan="2">OG Concepto</th> <th colspan="3">Presupuesto</th> <th colspan="4">Ejecucion Productiva</th> <th rowspan="2">% Anual</th> </tr> <tr> <th>Presupuesto Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th>Presupuesto Vigente</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>540</td> <td>34ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION</td> <td></td> <td>50.000.000</td> <td>-25.000.000</td> <td>25.000.000</td> <td>1º Cuatrimestre</td> <td>2º Cuatrimestre</td> <td>3º Cuatrimestre</td> <td>Acumulado Anual</td> <td>92%</td> </tr> <tr> <td colspan="11"> Producto Final: 60032 - GESTION OPERATIVA PARA LA GENERACION DE VALOR </td> </tr> <tr> <td colspan="11"> Indicador: 4/7589 / 50000 LITROS </td> </tr> <tr> <td colspan="11"> Medios De Verificación: RESOLUCION, CONTRATO, FACTURA. </td> </tr> <tr> <td colspan="11"> Descripción: adquisición de 41589 litros de combustible para Tractor Municipal Minibus, y Provision para Programas de Autocultivo </td> </tr> <tr> <td colspan="11"> Observación: Aumento de la meta y presupuesto para financiar programas de autocultivo </td> </tr> <tr> <td colspan="11"> Proceso Interno para el Bien y Servicio: ADQUISICION DE COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES </td> </tr> <tr> <td colspan="11"> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">OG</th> <th rowspan="2">FF</th> <th rowspan="2">OG Concepto</th> <th colspan="3">Presupuesto</th> <th colspan="4">Ejecucion Productiva</th> <th rowspan="2">% Anual</th> </tr> <tr> <th>Presupuesto Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th>Presupuesto Vigente</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>360</td> <td>30COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES</td> <td></td> <td>133.000.000</td> <td>73.000.000</td> <td>206.000.000</td> <td>1º Cuatrimestre</td> <td>2º Cuatrimestre</td> <td>3º Cuatrimestre</td> <td>Acumulado Anual</td> <td>98%</td> </tr> </tbody> </table> </td> </tr> </tbody> </table>											OG	FF	OG Concepto	Presupuesto			Ejecucion Productiva				% Anual	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	540	34ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION		50.000.000	-25.000.000	25.000.000	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	92%	Producto Final: 60032 - GESTION OPERATIVA PARA LA GENERACION DE VALOR											Indicador: 4/7589 / 50000 LITROS											Medios De Verificación: RESOLUCION, CONTRATO, FACTURA.											Descripción: adquisición de 41589 litros de combustible para Tractor Municipal Minibus, y Provision para Programas de Autocultivo											Observación: Aumento de la meta y presupuesto para financiar programas de autocultivo											Proceso Interno para el Bien y Servicio: ADQUISICION DE COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES											<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">OG</th> <th rowspan="2">FF</th> <th rowspan="2">OG Concepto</th> <th colspan="3">Presupuesto</th> <th colspan="4">Ejecucion Productiva</th> <th rowspan="2">% Anual</th> </tr> <tr> <th>Presupuesto Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th>Presupuesto Vigente</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>360</td> <td>30COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES</td> <td></td> <td>133.000.000</td> <td>73.000.000</td> <td>206.000.000</td> <td>1º Cuatrimestre</td> <td>2º Cuatrimestre</td> <td>3º Cuatrimestre</td> <td>Acumulado Anual</td> <td>98%</td> </tr> </tbody> </table>											OG	FF	OG Concepto	Presupuesto			Ejecucion Productiva				% Anual	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	360	30COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES		133.000.000	73.000.000	206.000.000	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	98%
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto			Ejecucion Productiva							% Anual																																																																																																																																																																																																																																													
			Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual																																																																																																																																																																																																																																																	
260	30SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES		36.000.000	100.000.000	136.000.000	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	99%																																																																																																																																																																																																																																																
Producto Final: 90051 - EQUIPOS INFORMATICOS ADQUIRIDOS PARA LA																																																																																																																																																																																																																																																										
Indicador: 1 / 1 COMPUTADORAS																																																																																																																																																																																																																																																										
Medios De Verificación: Proceso de Licitacion, contrato, factura																																																																																																																																																																																																																																																										
Descripción: 1 Compra de computadores, cámara digital e impresora, según planificación municipal																																																																																																																																																																																																																																																										
Observación:																																																																																																																																																																																																																																																										
Proceso Interno para el Bien y Servicio: ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATIOS																																																																																																																																																																																																																																																										
<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">OG</th> <th rowspan="2">FF</th> <th rowspan="2">OG Concepto</th> <th colspan="3">Presupuesto</th> <th colspan="4">Ejecucion Productiva</th> <th rowspan="2">% Anual</th> </tr> <tr> <th>Presupuesto Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th>Presupuesto Vigente</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>540</td> <td>34ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION</td> <td></td> <td>50.000.000</td> <td>-25.000.000</td> <td>25.000.000</td> <td>1º Cuatrimestre</td> <td>2º Cuatrimestre</td> <td>3º Cuatrimestre</td> <td>Acumulado Anual</td> <td>92%</td> </tr> <tr> <td colspan="11"> Producto Final: 60032 - GESTION OPERATIVA PARA LA GENERACION DE VALOR </td> </tr> <tr> <td colspan="11"> Indicador: 4/7589 / 50000 LITROS </td> </tr> <tr> <td colspan="11"> Medios De Verificación: RESOLUCION, CONTRATO, FACTURA. </td> </tr> <tr> <td colspan="11"> Descripción: adquisición de 41589 litros de combustible para Tractor Municipal Minibus, y Provision para Programas de Autocultivo </td> </tr> <tr> <td colspan="11"> Observación: Aumento de la meta y presupuesto para financiar programas de autocultivo </td> </tr> <tr> <td colspan="11"> Proceso Interno para el Bien y Servicio: ADQUISICION DE COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES </td> </tr> <tr> <td colspan="11"> <table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">OG</th> <th rowspan="2">FF</th> <th rowspan="2">OG Concepto</th> <th colspan="3">Presupuesto</th> <th colspan="4">Ejecucion Productiva</th> <th rowspan="2">% Anual</th> </tr> <tr> <th>Presupuesto Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th>Presupuesto Vigente</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>360</td> <td>30COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES</td> <td></td> <td>133.000.000</td> <td>73.000.000</td> <td>206.000.000</td> <td>1º Cuatrimestre</td> <td>2º Cuatrimestre</td> <td>3º Cuatrimestre</td> <td>Acumulado Anual</td> <td>98%</td> </tr> </tbody> </table> </td> </tr> </tbody> </table>											OG	FF	OG Concepto	Presupuesto			Ejecucion Productiva				% Anual	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	540	34ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION		50.000.000	-25.000.000	25.000.000	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	92%	Producto Final: 60032 - GESTION OPERATIVA PARA LA GENERACION DE VALOR											Indicador: 4/7589 / 50000 LITROS											Medios De Verificación: RESOLUCION, CONTRATO, FACTURA.											Descripción: adquisición de 41589 litros de combustible para Tractor Municipal Minibus, y Provision para Programas de Autocultivo											Observación: Aumento de la meta y presupuesto para financiar programas de autocultivo											Proceso Interno para el Bien y Servicio: ADQUISICION DE COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES											<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">OG</th> <th rowspan="2">FF</th> <th rowspan="2">OG Concepto</th> <th colspan="3">Presupuesto</th> <th colspan="4">Ejecucion Productiva</th> <th rowspan="2">% Anual</th> </tr> <tr> <th>Presupuesto Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th>Presupuesto Vigente</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>360</td> <td>30COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES</td> <td></td> <td>133.000.000</td> <td>73.000.000</td> <td>206.000.000</td> <td>1º Cuatrimestre</td> <td>2º Cuatrimestre</td> <td>3º Cuatrimestre</td> <td>Acumulado Anual</td> <td>98%</td> </tr> </tbody> </table>											OG	FF	OG Concepto	Presupuesto			Ejecucion Productiva				% Anual	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	360	30COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES		133.000.000	73.000.000	206.000.000	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	98%																																																																																																									
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto			Ejecucion Productiva				% Anual																																																																																																																																																																																																																																																
			Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual																																																																																																																																																																																																																																																	
540	34ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION		50.000.000	-25.000.000	25.000.000	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	92%																																																																																																																																																																																																																																																
Producto Final: 60032 - GESTION OPERATIVA PARA LA GENERACION DE VALOR																																																																																																																																																																																																																																																										
Indicador: 4/7589 / 50000 LITROS																																																																																																																																																																																																																																																										
Medios De Verificación: RESOLUCION, CONTRATO, FACTURA.																																																																																																																																																																																																																																																										
Descripción: adquisición de 41589 litros de combustible para Tractor Municipal Minibus, y Provision para Programas de Autocultivo																																																																																																																																																																																																																																																										
Observación: Aumento de la meta y presupuesto para financiar programas de autocultivo																																																																																																																																																																																																																																																										
Proceso Interno para el Bien y Servicio: ADQUISICION DE COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES																																																																																																																																																																																																																																																										
<table border="1"> <thead> <tr> <th rowspan="2">OG</th> <th rowspan="2">FF</th> <th rowspan="2">OG Concepto</th> <th colspan="3">Presupuesto</th> <th colspan="4">Ejecucion Productiva</th> <th rowspan="2">% Anual</th> </tr> <tr> <th>Presupuesto Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th>Presupuesto Vigente</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>360</td> <td>30COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES</td> <td></td> <td>133.000.000</td> <td>73.000.000</td> <td>206.000.000</td> <td>1º Cuatrimestre</td> <td>2º Cuatrimestre</td> <td>3º Cuatrimestre</td> <td>Acumulado Anual</td> <td>98%</td> </tr> </tbody> </table>											OG	FF	OG Concepto	Presupuesto			Ejecucion Productiva				% Anual	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	360	30COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES		133.000.000	73.000.000	206.000.000	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	98%																																																																																																																																																																																																																			
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto			Ejecucion Productiva				% Anual																																																																																																																																																																																																																																																
			Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual																																																																																																																																																																																																																																																	
360	30COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES		133.000.000	73.000.000	206.000.000	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	98%																																																																																																																																																																																																																																																

Director Administrativo
MUNICIPALIDAD DE TEBICUARYMI

Intendente
MUNICIPALIDAD DE TEBICUARYMI

Hugo Guillén Lobos
Contador Público
Ruc. Nº 4.281.170 - 8



Vicente Javier González B.
INTENDENTE MUNICIPAL



Ministerio de HACIENDA

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
 UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS
 FORMULARIO - ANEXO B-01-08
 GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS
 INDICADORES DE DESARROLLO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos



Usuario: 13014702
 Fecha/Hora: 05/02/2019 08:35:07

Ejercicio Fiscal: 2018	Cuatrimestre: Anual	Departamento: PARAGUARI	Municipalidad: TEBICUARAYMI	Eje Estratégico: Plan de Desarrollo Municipal (Paríodos)
Producto Final:	30081 - MATADERIAS CONSTRUIDAS	Unidad de Medida:	MATADERIAS	
Indicador:	0 / 1 MATADERIAS			
Medios De Verificación:	Contratos, Acta de Recepción Inicial, Provisión, Orden de pago, facturas recibos			
Descripción:	1 reparación de matadero municipal para mejorar servicios a los Faenadores			
Observación:	La obra se encuentra en un avance del 15%. Se aumenta el presupuesto, a fin de cumplir con la meta establecida			
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONSTRUCCION, REPARACION, MEJORAMIENTO, EQUIPAMIENTO, MANTENIMIENTO DE OBRAS DE USO PUBLICO Y PARA LA PRODUCCION COMUNITARIA, ADQUISICION DE CEMENTO, PIEDRA, ARENA Y MATERIALES DE CONSTRUCCION			
Codigo/Concepto				
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto	Ejecución Financiera
	300	CONSTRUCCIONES	Presupuesto Inicial 1.000.000.000	1º Cuatrimestre 0
			Modificaciones 360.000.000	2º Cuatrimestre 0
			Presupuesto Vigente 1.360.000.000	3º Cuatrimestre 139.998.000
				Acumulado Anual 139.998.000
				% Anual 10%
Producto Final:	90107 - POLIDEPORTIVOS CONSTRUIDOS	Unidad de Medida:	POLIDEPORTIVOS	
Indicador:	0 / 1 POLIDEPORTIVOS			
Medios De Verificación:	Contratos, resoluciones, facturas, certificados de obras, actas de recepción			
Descripción:	Construcción de Tringlado 1ra etapa/ 3 etapas planificadas para construir en el año 2018			
Observación:	La obra se encuentra en un avance del 40%			
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	CONSTRUCCION, REPARACION, MEJORAMIENTO, EQUIPAMIENTO, MANTENIMIENTO DE OBRAS DE USO PUBLICO Y PARA LA PRODUCCION COMUNITARIA, ADQUISICION DE CEMENTO, PIEDRA, ARENA Y MATERIALES DE CONSTRUCCION			
Codigo/Concepto				
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto	Ejecución Financiera
	520	CONSTRUCCIONES	Presupuesto Inicial 1.466.000.000	1º Cuatrimestre 186.093.000
			Modificaciones 0	2º Cuatrimestre 178.582.000
			Presupuesto Vigente 1.466.000.000	3º Cuatrimestre 139.998.000
				Acumulado Anual 504.673.000
				% Anual 34%
Producto Final:	90111 - PROYECTOS ELABORADOS	Unidad de Medida:	PROYECTOS	
Indicador:	1 / 2 PROYECTOS			
Medios De Verificación:	contratos, orden de compra, nota de pedido, factura legal.			
Descripción:	1 Proyecto de Inversión de 2da etapa			
Observación:				
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	PROYECTOS DE INVERSION DEL SECTOR PRODUCTIVO, AGROPECUARIO, INDUSTRIAL, FORESTAL, MINERIA, TURISMO Y PESCA, PROYECTOS DE DESARROLLO TERRITORIAL Y DEL HABITAT			
Codigo/Concepto				
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto	Ejecución Financiera
	590	ESTUDIOS Y PROYECTOS DE INVERSION	Presupuesto Inicial 84.000.000	1º Cuatrimestre 50.000.000
			Modificaciones 0	2º Cuatrimestre 0
			Presupuesto Vigente 84.000.000	3º Cuatrimestre 0
				Acumulado Anual 50.000.000
				% Anual 60%

Hugo Guillén Lobos
 Director Administrativo
 MUNICIPALIDAD DE TEBICUARAYMI

Hugo Guillén Lobos
 Contador Público
 Ruc. N° 4.284.170 - 8



Vicente Javier González B.
 Intendente
 MUNICIPALIDAD DE TEBICUARAYMI



Municipalidad de
HACIENDA

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS
FORMULARIO - ANEXO B-91-48
GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS
INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos

GOBIERNO NACIONAL

Usuario: 13014702
Fecha/Hora: 05/02/2019 08:35:07

Periodo Fiscal:	2018	Cuartimestre:	Anual	Departamento:	PARAGUARI	Municipalidad:	TEBICUARYMI	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Periodo)																																																																																																																																																																																																																			
Producto Final:	30120 - REPARACIONES DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS			Unidad de Medida:	REPARACIONES																																																																																																																																																																																																																							
Indicador:	70 / 70 REPARACIONES																																																																																																																																																																																																																											
Medida de Verificación:	LICITACION, RESOLUCION, CONTRATO, FACTURA																																																																																																																																																																																																																											
Descripción:	70 reparaciones y reparaciones de vehículos Municipales y edificios Planificadas para el año 2018																																																																																																																																																																																																																											
Observación:	Aumento del Presupuesto para Reparar la Retroexcavadora y Minibus Municipal																																																																																																																																																																																																																											
Proceso Interno para el Bien y Servicio:	REPARACION, MANTENIMIENTO, ARREGLO DE MAQUINARIAS, EQUIPOS, INSTALACIONES, HERRAMIENTAS MENORES																																																																																																																																																																																																																											
<p>Código/Concepto</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>OG</th> <th>FF</th> <th>OG Concepto</th> <th>Presupuesto Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th>Presupuesto Vigente</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> <th>% Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>240</td> <td>30</td> <td>COSTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y</td> <td>174.000.000</td> <td>165.000.000</td> <td>339.000.000</td> <td>154.623.250</td> <td>85.330.000</td> <td>87.972.000</td> <td>337.850.250</td> <td>100%</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Producto Final: 30122 - RETROEXCAVADORAS ADQUIRIDAS PARA LA</p> <p>Indicador: 0 / 1 RETROEXCAVADORAS</p> <p>Medios De Verificación: Contrato, acta de recepción de bienes, lectura, recibos</p> <p>Descripción: 0 unidades de maquinarias adquiridas en el año/ 1 unidad maquina (Tractor Retropala) comprar en año 2018.</p> <p>Observación:</p> </td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Proceso Interno para el Bien y Servicio: ADQUISICION DE TRACTORES, RETROEXCAVADORA, VOLQUETE, MOTONIVELADORA, MOTOCARGA, CAMION COMPACTADOR, RECOLECTOR DE BASURA, CAMION ELEVADOR, PALA CARGADORA, DESMALARADORA, RASTRAS, ROLOS, CORRIDORAS, DISCO DE ARADOS.</p> </td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Código/Concepto</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>OG</th> <th>FF</th> <th>OG Concepto</th> <th>Presupuesto Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th>Presupuesto Vigente</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> <th>% Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>530</td> <td>30</td> <td>ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN</td> <td>140.000.000</td> <td>0</td> <td>140.000.000</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0%</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Producto Final: 30135 - SERVICIOS PARA LA GENERACION DE VALOR PUBLICO</p></td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Indicador: 70 / 70 JORNALEROS</p></td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Medios De Verificación: RESOLUCION, CONTRATO, Planillas</p></td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Descripción: 25 cuadras con servicios de limpieza y mantenimiento de calles, caminos y espacios publicos con personas jornaleros</p></td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Observación:</p> </td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Proceso Interno para el Bien y Servicio: CONTRATACION DE JORNALEROS PARA TRABAJOS DE DESMONTE, LIMPIEZA, MANTENIMIENTO DE CAMINOS, OPERARIOS DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS</p> </td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Código/Concepto</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>OG</th> <th>FF</th> <th>OG Concepto</th> <th>Presupuesto Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th>Presupuesto Vigente</th> <th colspan="2">Meta</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> <th>% Anual</th> </tr> <tr> <th colspan="6"></th> <th>Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th colspan="2"></th> <th></th> </tr> <tr> <th colspan="6"></th> <th>Vigente</th> <th></th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>144</td> <td>30</td> <td>JORNALEROS</td> <td>117.000.000</td> <td>0</td> <td>117.000.000</td> <td>70,00</td> <td>0,00</td> <td>70,00</td> <td>25,00</td> <td>15,00</td> <td>30,00</td> <td>70%</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Ejecución Productiva</p> </td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Ejecución Financiera</p> </td> </tr> </tbody> </table> </td> </tr> </tbody> </table> </td></tr></tbody></table>										OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	240	30	COSTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y	174.000.000	165.000.000	339.000.000	154.623.250	85.330.000	87.972.000	337.850.250	100%	<p>Producto Final: 30122 - RETROEXCAVADORAS ADQUIRIDAS PARA LA</p> <p>Indicador: 0 / 1 RETROEXCAVADORAS</p> <p>Medios De Verificación: Contrato, acta de recepción de bienes, lectura, recibos</p> <p>Descripción: 0 unidades de maquinarias adquiridas en el año/ 1 unidad maquina (Tractor Retropala) comprar en año 2018.</p> <p>Observación:</p>										<p>Proceso Interno para el Bien y Servicio: ADQUISICION DE TRACTORES, RETROEXCAVADORA, VOLQUETE, MOTONIVELADORA, MOTOCARGA, CAMION COMPACTADOR, RECOLECTOR DE BASURA, CAMION ELEVADOR, PALA CARGADORA, DESMALARADORA, RASTRAS, ROLOS, CORRIDORAS, DISCO DE ARADOS.</p>										<p>Código/Concepto</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>OG</th> <th>FF</th> <th>OG Concepto</th> <th>Presupuesto Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th>Presupuesto Vigente</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> <th>% Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>530</td> <td>30</td> <td>ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN</td> <td>140.000.000</td> <td>0</td> <td>140.000.000</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0%</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Producto Final: 30135 - SERVICIOS PARA LA GENERACION DE VALOR PUBLICO</p></td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Indicador: 70 / 70 JORNALEROS</p></td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Medios De Verificación: RESOLUCION, CONTRATO, Planillas</p></td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Descripción: 25 cuadras con servicios de limpieza y mantenimiento de calles, caminos y espacios publicos con personas jornaleros</p></td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Observación:</p> </td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Proceso Interno para el Bien y Servicio: CONTRATACION DE JORNALEROS PARA TRABAJOS DE DESMONTE, LIMPIEZA, MANTENIMIENTO DE CAMINOS, OPERARIOS DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS</p> </td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Código/Concepto</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>OG</th> <th>FF</th> <th>OG Concepto</th> <th>Presupuesto Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th>Presupuesto Vigente</th> <th colspan="2">Meta</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> <th>% Anual</th> </tr> <tr> <th colspan="6"></th> <th>Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th colspan="2"></th> <th></th> </tr> <tr> <th colspan="6"></th> <th>Vigente</th> <th></th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>144</td> <td>30</td> <td>JORNALEROS</td> <td>117.000.000</td> <td>0</td> <td>117.000.000</td> <td>70,00</td> <td>0,00</td> <td>70,00</td> <td>25,00</td> <td>15,00</td> <td>30,00</td> <td>70%</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Ejecución Productiva</p> </td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Ejecución Financiera</p> </td> </tr> </tbody> </table> </td> </tr> </tbody> </table>										OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	530	30	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN	140.000.000	0	140.000.000	0	0	0	0	0%	<p>Producto Final: 30135 - SERVICIOS PARA LA GENERACION DE VALOR PUBLICO</p>										<p>Indicador: 70 / 70 JORNALEROS</p>										<p>Medios De Verificación: RESOLUCION, CONTRATO, Planillas</p>										<p>Descripción: 25 cuadras con servicios de limpieza y mantenimiento de calles, caminos y espacios publicos con personas jornaleros</p>										<p>Observación:</p>										<p>Proceso Interno para el Bien y Servicio: CONTRATACION DE JORNALEROS PARA TRABAJOS DE DESMONTE, LIMPIEZA, MANTENIMIENTO DE CAMINOS, OPERARIOS DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS</p>										<p>Código/Concepto</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>OG</th> <th>FF</th> <th>OG Concepto</th> <th>Presupuesto Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th>Presupuesto Vigente</th> <th colspan="2">Meta</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> <th>% Anual</th> </tr> <tr> <th colspan="6"></th> <th>Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th colspan="2"></th> <th></th> </tr> <tr> <th colspan="6"></th> <th>Vigente</th> <th></th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>144</td> <td>30</td> <td>JORNALEROS</td> <td>117.000.000</td> <td>0</td> <td>117.000.000</td> <td>70,00</td> <td>0,00</td> <td>70,00</td> <td>25,00</td> <td>15,00</td> <td>30,00</td> <td>70%</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Ejecución Productiva</p> </td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Ejecución Financiera</p> </td> </tr> </tbody> </table>										OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Meta		Ejecución Financiera		% Anual							Inicial	Modificaciones										Vigente		1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	144	30	JORNALEROS	117.000.000	0	117.000.000	70,00	0,00	70,00	25,00	15,00	30,00	70%	<p>Ejecución Productiva</p>										<p>Ejecución Financiera</p>									
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual																																																																																																																																																																																																																		
240	30	COSTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y	174.000.000	165.000.000	339.000.000	154.623.250	85.330.000	87.972.000	337.850.250	100%																																																																																																																																																																																																																		
<p>Producto Final: 30122 - RETROEXCAVADORAS ADQUIRIDAS PARA LA</p> <p>Indicador: 0 / 1 RETROEXCAVADORAS</p> <p>Medios De Verificación: Contrato, acta de recepción de bienes, lectura, recibos</p> <p>Descripción: 0 unidades de maquinarias adquiridas en el año/ 1 unidad maquina (Tractor Retropala) comprar en año 2018.</p> <p>Observación:</p>																																																																																																																																																																																																																												
<p>Proceso Interno para el Bien y Servicio: ADQUISICION DE TRACTORES, RETROEXCAVADORA, VOLQUETE, MOTONIVELADORA, MOTOCARGA, CAMION COMPACTADOR, RECOLECTOR DE BASURA, CAMION ELEVADOR, PALA CARGADORA, DESMALARADORA, RASTRAS, ROLOS, CORRIDORAS, DISCO DE ARADOS.</p>																																																																																																																																																																																																																												
<p>Código/Concepto</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>OG</th> <th>FF</th> <th>OG Concepto</th> <th>Presupuesto Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th>Presupuesto Vigente</th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> <th>% Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>530</td> <td>30</td> <td>ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN</td> <td>140.000.000</td> <td>0</td> <td>140.000.000</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0</td> <td>0%</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Producto Final: 30135 - SERVICIOS PARA LA GENERACION DE VALOR PUBLICO</p></td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Indicador: 70 / 70 JORNALEROS</p></td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Medios De Verificación: RESOLUCION, CONTRATO, Planillas</p></td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Descripción: 25 cuadras con servicios de limpieza y mantenimiento de calles, caminos y espacios publicos con personas jornaleros</p></td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Observación:</p> </td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Proceso Interno para el Bien y Servicio: CONTRATACION DE JORNALEROS PARA TRABAJOS DE DESMONTE, LIMPIEZA, MANTENIMIENTO DE CAMINOS, OPERARIOS DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS</p> </td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Código/Concepto</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>OG</th> <th>FF</th> <th>OG Concepto</th> <th>Presupuesto Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th>Presupuesto Vigente</th> <th colspan="2">Meta</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> <th>% Anual</th> </tr> <tr> <th colspan="6"></th> <th>Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th colspan="2"></th> <th></th> </tr> <tr> <th colspan="6"></th> <th>Vigente</th> <th></th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>144</td> <td>30</td> <td>JORNALEROS</td> <td>117.000.000</td> <td>0</td> <td>117.000.000</td> <td>70,00</td> <td>0,00</td> <td>70,00</td> <td>25,00</td> <td>15,00</td> <td>30,00</td> <td>70%</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Ejecución Productiva</p> </td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Ejecución Financiera</p> </td> </tr> </tbody> </table> </td> </tr> </tbody> </table>										OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual	530	30	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN	140.000.000	0	140.000.000	0	0	0	0	0%	<p>Producto Final: 30135 - SERVICIOS PARA LA GENERACION DE VALOR PUBLICO</p>										<p>Indicador: 70 / 70 JORNALEROS</p>										<p>Medios De Verificación: RESOLUCION, CONTRATO, Planillas</p>										<p>Descripción: 25 cuadras con servicios de limpieza y mantenimiento de calles, caminos y espacios publicos con personas jornaleros</p>										<p>Observación:</p>										<p>Proceso Interno para el Bien y Servicio: CONTRATACION DE JORNALEROS PARA TRABAJOS DE DESMONTE, LIMPIEZA, MANTENIMIENTO DE CAMINOS, OPERARIOS DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS</p>										<p>Código/Concepto</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>OG</th> <th>FF</th> <th>OG Concepto</th> <th>Presupuesto Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th>Presupuesto Vigente</th> <th colspan="2">Meta</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> <th>% Anual</th> </tr> <tr> <th colspan="6"></th> <th>Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th colspan="2"></th> <th></th> </tr> <tr> <th colspan="6"></th> <th>Vigente</th> <th></th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>144</td> <td>30</td> <td>JORNALEROS</td> <td>117.000.000</td> <td>0</td> <td>117.000.000</td> <td>70,00</td> <td>0,00</td> <td>70,00</td> <td>25,00</td> <td>15,00</td> <td>30,00</td> <td>70%</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Ejecución Productiva</p> </td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Ejecución Financiera</p> </td> </tr> </tbody> </table>										OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Meta		Ejecución Financiera		% Anual							Inicial	Modificaciones										Vigente		1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	144	30	JORNALEROS	117.000.000	0	117.000.000	70,00	0,00	70,00	25,00	15,00	30,00	70%	<p>Ejecución Productiva</p>										<p>Ejecución Financiera</p>																																																													
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	% Anual																																																																																																																																																																																																																		
530	30	ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN	140.000.000	0	140.000.000	0	0	0	0	0%																																																																																																																																																																																																																		
<p>Producto Final: 30135 - SERVICIOS PARA LA GENERACION DE VALOR PUBLICO</p>																																																																																																																																																																																																																												
<p>Indicador: 70 / 70 JORNALEROS</p>																																																																																																																																																																																																																												
<p>Medios De Verificación: RESOLUCION, CONTRATO, Planillas</p>																																																																																																																																																																																																																												
<p>Descripción: 25 cuadras con servicios de limpieza y mantenimiento de calles, caminos y espacios publicos con personas jornaleros</p>																																																																																																																																																																																																																												
<p>Observación:</p>																																																																																																																																																																																																																												
<p>Proceso Interno para el Bien y Servicio: CONTRATACION DE JORNALEROS PARA TRABAJOS DE DESMONTE, LIMPIEZA, MANTENIMIENTO DE CAMINOS, OPERARIOS DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS</p>																																																																																																																																																																																																																												
<p>Código/Concepto</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>OG</th> <th>FF</th> <th>OG Concepto</th> <th>Presupuesto Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th>Presupuesto Vigente</th> <th colspan="2">Meta</th> <th colspan="2">Ejecución Financiera</th> <th>% Anual</th> </tr> <tr> <th colspan="6"></th> <th>Inicial</th> <th>Modificaciones</th> <th colspan="2"></th> <th></th> </tr> <tr> <th colspan="6"></th> <th>Vigente</th> <th></th> <th>1º Cuatrimestre</th> <th>2º Cuatrimestre</th> <th>3º Cuatrimestre</th> <th>Acumulado Anual</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>144</td> <td>30</td> <td>JORNALEROS</td> <td>117.000.000</td> <td>0</td> <td>117.000.000</td> <td>70,00</td> <td>0,00</td> <td>70,00</td> <td>25,00</td> <td>15,00</td> <td>30,00</td> <td>70%</td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Ejecución Productiva</p> </td> </tr> <tr> <td colspan="10"> <p>Ejecución Financiera</p> </td> </tr> </tbody> </table>										OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Meta		Ejecución Financiera		% Anual							Inicial	Modificaciones										Vigente		1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual	144	30	JORNALEROS	117.000.000	0	117.000.000	70,00	0,00	70,00	25,00	15,00	30,00	70%	<p>Ejecución Productiva</p>										<p>Ejecución Financiera</p>																																																																																																																																																									
OG	FF	OG Concepto	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Meta		Ejecución Financiera		% Anual																																																																																																																																																																																																																		
						Inicial	Modificaciones																																																																																																																																																																																																																					
						Vigente		1º Cuatrimestre	2º Cuatrimestre	3º Cuatrimestre	Acumulado Anual																																																																																																																																																																																																																	
144	30	JORNALEROS	117.000.000	0	117.000.000	70,00	0,00	70,00	25,00	15,00	30,00	70%																																																																																																																																																																																																																
<p>Ejecución Productiva</p>																																																																																																																																																																																																																												
<p>Ejecución Financiera</p>																																																																																																																																																																																																																												

[Firma]
Director Administrativo
MUNICIPALIDAD DE TEBICUARYMI



[Firma]
Intendente
MUNICIPALIDAD DE TEBICUARYMI
Vicente Javier González B.
INTENDENTE MUNICIPAL

Hugo Guillán Lobos
Contador Público
Ruc. N° 4.281.170 - 8



Ministerio de
HACIENDA

SUBSECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA
UNIDAD DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS
FORMULARIO - ANEXO B-41-08
GESTIÓN MUNICIPAL POR RESULTADOS
INDICADORES DE DESEMPEÑO MUNICIPAL - Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos



Usuario: 13014702
Fecha/Hora: 05/02/2019 08:35:07

Ejercicio Fiscal:	2018	Cuadrimestre:	Annual	Departamento:	PARAGUARI	Municipalidad:	TEBICUARÝMI	Eje Estratégico:	Plan de Desarrollo Municipal (Período)
Producto Final:	30150 - TRANSFERENCIAS DE RECURSOS REALIZADAS	Unidad de Medida:	PORCENTAJE						
Indicador:	100 / 100 PORCENTAJE								
Medios De Verificación:	Contratos y resoluciones de pagos.								
Descripción:	3 comisiones vecinales de producción agrícola y de servicios con enfoque en el Autoconsumo familiar, así como la ayuda a personas con capacidades diferentes. SENADIS, Etha, Tabacuzam.								
Observación:	Se aumenta el presupuesto, a fin de cumplir con la meta establecida								
Proceso Intermedio para el Bien y Servicio:	TRANSFERENCIAS DE RECURSOS FINANCIEROS PARA GASTOS OPERATIVOS O DE INVERSIÓN A ESCUELAS, COLEGIOS, INSTITUTOS DE ENSEÑANZA O DOCENCIA, FUNDACIONES, REDES, ASOCIACIONES CIVILES, BOMBEROS VOLUNTARIOS, COMISIONES INTERMUNICIPALES DE EVENTOS, VEJNALES, ONGS, CENTRO CULTURALES, COMEDOR DE ANCIANOS								

OG	FF	Código/Concepto	OG Concepto	Presupuesto			Ejecución Financiera			% Anual		
				Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	1º Cuadrimestre	2º Cuadrimestre	3º Cuadrimestre		Acumulado Anual	
871	30	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO		100.000.000	25.000.000	125.000.000	13.500.000	72.928.000	28.928.900	115.356.900	92%	
Totales de:				LEY N° 3984/10 - REGALÍAS Y COMPENSACIONES	3.300.000.000	700.000.000	4.000.000.000	632.125.250	468.343.500	923.977.900	1.624.446.650	41%

Dirección Administrativa
MUNICIPALIDAD DE TEBICUARÝMI

Hugo Guillén Lobos

Contador Público

Ruc. N° 4.281.170 - 8



Intendente
MUNICIPALIDAD DE TEBICUARÝMI

Vicente Javier González B.

INTENDENTE MUNICIPAL